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Ledigheden steg i både Danmark og EU på et år 

Fra fjerde kvartal 2019 til fjerde kvartal 2020 steg ledigheden i Danmark med 0,8 

procentpoint fra 5,1 pct. til 5,9 pct. I samme periode steg ledigheden i EU som hel-

hed (EU-27 (uden Storbritannien)) med 0,7 procentpoint fra 6,7 pct. til 7,4 pct. 

Også beskæftigelsen udviklede sig identisk i Danmark og i EU som helhed med et 

fald på 0,7 procentpoint. Dermed lå beskæftigelsesprocenten i fjerde kvartal 2020 

på 74,7 pct. i Danmark, mens EU-gennemsnittet var 67,9 pct. Det viser de ikke-

sæsonkorrigerede tal fra Arbejdskraftundersøgelsen, der afvikles efter de samme 

principper i samtlige EU-lande. 

 

Beskæftigelsesprocent og ledighedsprocent i Danmark og EU, 15-64-årige 

  
Anm.: Procenterne er andelen af 15-64-årige, der i det givne kvartal har angivet, at de er beskæftigelse hhv. ubeskæftigede.  
Beskæftigelsesprocenten er antal beskæftigede i forhold til antal personer i samme aldersgruppe i befolkningen. Ledigheds-
procenten er antal ledige i forhold til antal personer i samme aldersgruppe i arbejdsstyrken (beskæftigede og ledige).        
 1 Tallene er for EU-27 og inkluderer ikke Storbritannien. 

Kilde: Eurostat, Labour Force Survey 

 

Danmark blandt EU-lande med mest hjemmearbejde 

I 2020 arbejdede 17,0 pct. af danskerne regelmæssigt hjemme, hvor gennemsnittet 

i EU-landene (EU-27 (uden Storbritannien)) lå på 12,3 pct. For både EU som hel-

hed og for Danmark var der tale om mere end en fordobling sammenlignet med 

2019. I EU arbejdede 5,4 pct. således regelmæssigt hjemme i 2019, mens det sam-

me var gældende for 7,8 pct. af danskere. I Finland arbejdede 25,1 pct. regel-

mæssigt hjemme i 2020, og også i Luxembourg og Irland lå det regelmæssige 

hjemmearbejde over 20 pct. Bulgarien og Rumænien var med hhv. 1,2 og 2,5 pct. 

omvendt de lande, hvor det regelmæssige hjemmearbejde var mindst udbredt i 

2020.  
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Følg os på Twitter 

 

https://ec.europa.eu/eurostat/web/lfs/data/database
http://www.dst.dk/da/presse/twitter.aspx


 

 

Andel med regelmæssigt hjemmearbejde i 2020 

 
 

Anm.: Beskæftigede spørges om deres hjemmearbejde inden for en fire-ugers periode fra den uge, de interviewes omkring. 

Kilde: Eurostat, Labour Force Survey 

Særlige forhold ved denne offentliggørelse 

COVID-19 kan have påvirket tallene 

Tallene i denne artikel må ses i lyset af, at de forskellige EU-lande kan have iværk-

sat forskellige tiltag til håndtering af COVID-19-pandemien. Derudover kan der 

være mere varierende usikkerhed på tallene for landene end ellers, fordi svarpro-

center eller respondentsammensætninger til Arbejdskraftundersøgelsen kan have 

ændret sig på forskellig vis i de forskellige lande pga. COVID-19. 

 
  

https://ec.europa.eu/eurostat/web/lfs/data/database


 

 

Mere information: På www.dst.dk/aku-eurostat findes resultaterne fra de enkelte EU-landes arbejdskraftunder-
søgelser. Se flere resultater fra den danske arbejdskraftundersøgelse i statistikbanken og læs om hovedtallene i 
Nyt fra Danmarks Statistik 2021:49. 

Kilder og metoder: Arbejdskraftundersøgelsen er Danmarks største løbende interviewundersøgelse. Undersø-

gelsen er det danske bidrag til den europæiske Labour Force Survey, som baseres på ensartede principper og 

afgrænsninger i de europæiske lande, og artiklens tal for ledighed og beskæftigelse for Danmark adskiller sig 

derfor fra de registerbaserede opgørelser. Der er ikke foretaget sæsonkorrektion. Læs mere på www.dst.dk/aku-

eurostat og i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelser: Arbejdskraftundersøgelsen 1. kvt. 2021 udkommer 9. juni 2021. 

                                           Arbejdskraftundersøgelsen 1. kvt. 2021, europæisk udkommer 11. august 2021. 

Henvendelse: Wendy Takacs Jensen, tlf. 39 17 34 02, wta@dst.dk 
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